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N:o 66.

Uppläst och godkänd hos Första Kammaren den 6 juli 1887. 
_ _ — — Andra Kammaren den 6 — —

Riksdagens skrifvelse till Konungen, angående nytt riksdags- och 
riksbankshus m. m.

(Sammansatta stats- och bankoutskottets utlåtande n:o 3 och memorial n:o 9.)

Till Konungen.

Uti en till Riksdagen den 13 maj afbiten proposition kar Eders
Kone-l. Makt föreslagit Riksdagen att besluta: _

° l:o) att en för inrymmande af Riksdagen, riksbanken, nksgälds- 
kontoret ock justitieombudsmansexpeditionen afsedd byggnad må upp
föras å vestra delen af Helgeandsholmen; .

2:o) att Artilleriplanen, eller den del af Artillerigården, som ar 
belägen emellan Riddare-, Artilleri-, Kaptens- och Sibyllegatorna, äf
vensom erforderlig del af tomten n:o 6 i qvarteret Bodarne ma etter 
afrödjande af det å Artilleriplanen befintliga förra artillenstallet, dispo
neras för uppförande åt nytt hotstall, med rätt för Kong . . aj.t 
att för beredande af tjenligare byggnadsplats för hofstallsanläggnmgen 
med Stockholms stad träffa uppgörelse om utbyte af det for andamalet 
erforderliga jordområde mot vederlag antingen af annan mark vid Ar
tilleriplanen eller ock, efter skeende uppskattning, af motsvarande del 
af myntverkets till gata afsedda tomt; „ „

3:o) att Riksdagens och riksgäldskontor^ nuvarande hus ma et
ter Riksdagens och riksgäldskontorets afflyttning från desamma dispo- 
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neras för inrymmande deri af sådana statens embetsverk, Indika sakna 
egen lokal;

4:o) att såsom godtgörelse för upplåtelse af tomt å Helgeands
holmen för den del af ofvan omförmälda byggnad, som är afsedd att 
inrymma riksbanken, äfvensom för uppförande af ifrågavarande del af 
byggnaden må af riksbankens medel till fonden för nytt riksdagshus 
öfverlemnas ett belopp af 1,200,000 kronor, äfvensom att efter samma 
byggnadsarbetes fullbordande dispositionsrätt öfver riksbankens nuva
rande tomter med derå befintliga byggnader tillägges statsverket;

5:o) att fullständiga ritningar med kostnadsförslag till ofvan om
förmälda byggnad å Helgeandsholmen må genom Kongl. Maj:ts för
sorg upprättas och derefter till Riksdagen öfverlemnas, samt att de för 
upprättandet af ifrågavarande ritningar och kostnadsförslag erforderliga 
utgifter må få af tillgångarne i fonden för nytt riksdagshus bestridas; 
samt

6:o) att af samma fond må utgå dels de belopp, som kunna i veder
börlig ordning varda bestämda att erläggas i lösen för 'basarbyggna
den å Norrbro och den i Norrström utmed Helgeandsholmens norra 
strand befintliga tvättinrättning, dels intill ett belopp af högst 990,000 
kronor kostnaden för uppförande af nytt hofstall å Artilleriplanen äf
vensom af högst 80,000 kronor för uppförande eller anordnande på 
annat sätt af ett vaktstall i kongl. slottets närhet, dels ock de till 
sammanlagdt 55,000 kronor beräknade kostnaderna för ersättande af 
det för landtförsvarets behof disponerade förra artilleristallet vid Artil
leriplanen och för inlösen af byggnaderna å egendomen n:o 6 i qvar- 
teret Bodarne.

Hvad Eders Kongl. Maj:t sålunda föreslagit har icke vunnit Riks
dagens bifall.
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Stockholm den 6 juli 1887.

Med undersåtlig vördnad:

STOCKHOLM, ISAAC MARCUS’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1887.


